
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двенадцатая (внеочередная) сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «05» ноября 2009 г.        №60-131-р 
 
 

 
 

 
 

 
 

1. Тарифы на услуги по размещению твердых бытовых отходов ООО «Геракл» на 2010 г. 
признать соответствующими критериям доступности, установленным постановлением 
Департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 27.02.2009 г. № 7-п/59 «Об 
установлении системы критериев доступности для потребителей товаров и услуг организаций 
коммунального комплекса, а также критериям доступности товаров и услуг, предоставляемых 
организациями коммунального комплекса, установленным решением Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 23.04.2009 г. № 3-21-р «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) и 
надбавок органами местного самоуправления муниципального образования «Котлас», и в 
соответствии с приложением № 1 утвердить. 

2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2010 г. 
3. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 30.10.2008 г. № 740 в части утверждения 

указанных выше цен и тарифов, считать утратившими силу с 01.01.2010 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя 

Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского хозяйства 
администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко. 

 
 
 
 
Глава МО «Котлас»               С.Н.Мелентьев 

Об утверждении стоимости услуг по 
размещению твердых бытовых 
отходов ООО «Геракл» на 2010 г. 



 
Приложение № 1 
к Решению Собрания 
депутатов МО «Котлас»  
от «05» ноября 2009 г.  
№ 60-131-р 

 
 
 
 

Стоимость услуг по размещению твердых бытовых отходов ООО «Геракл» 
 

Потребители Тариф с 01.01.2010 г., 
руб. 

Стоимость услуг на размещение твердых бытовых отходов  
за 1 м ³ 

Население, а также муниципальные предприятия 
и учреждения, финансируемые и получающие 
дотацию за счет средств бюджета МО «Котлас»  

30,00 

Прочие потребители 65,00 

 
Установленные тарифы являются предельными максимальными 

и могут быть снижены предприятием самостоятельно 



 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двенадцатая (внеочередная) сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
От «05» ноября 2009 г.        №131 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок 
и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», 
постановлением Департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 14.10.2009 г. № 
48-п/1 «Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в 
сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) 
твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, а также 
предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и 
предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные 
услуги на 2010 год», и Порядком регулирования цен (тарифов) и надбавок органами местного 
самоуправления МО «Котлас», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
23.04.2009 г. № 3-21-р, руководствуясь статьями 8, 25 Устава МО «Котлас» Собрание 
депутатов муниципального образования «Котлас» постановляет: 

 
1. Принять решение «Об утверждении стоимости услуг по размещению твердых 

бытовых отходов ООО «Геракл» на 2010 г. 
2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 

опубликования. 
 

О решении, об утверждении стоимости 
услуг по размещению твердых 
бытовых отходов ООО «Геракл» на 
2010 г. 

 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 


